



MARIONETKA MAN ENGINE

Linki:

[Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim](#)

[Więcej informacji](#)

Marionetka Man Engine to największa brytyjska marionetka mechaniczna, zaprojektowana w celu podniesienia świadomości społecznej i zaangażowania w historię wydobywania w Kornwalii.

Z okazji dziesięciolecia Kornwalii i Devonu Zachodniego jako miejsca wydobywania wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO zdecydowano o przeprowadzeniu sztandarowego projektu, jakim było stworzenie marionetki Man Engine i wdrożenie powiązanych działań przez firmę Golden Tree Productions.

Cele:

- zwiększenie świadomości, uznania i zrozumienia kornwalijskiej kultury i historii górnictwa,
- ułatwienie zaangażowania publicznego, zapewniając spuściznę interpretacyjną na przyszłość,
- pokazanie nowemu pokoleniu, że Kornwalia może być światowej klasy motorem innowacji technicznych.

Realizacja

- Największa w historii brytyjska marionetka mechaniczna o wysokości 11 m została zbudowana jako centrum pokazów organizowanych na otwartych przestrzeniach (np. w centrach miast, muzeum kopalni Geevor) w całej kornwalijskiej dzielnicy górniczej. The Man Engine odbył 21-dniową pielgrzymkę z 50-minutową ceremonią opartą na opowiadaniu historii, teatrze i piosence.

- Ponadto towarzyszące działania edukacyjne, które współpracowały z Camborne School of Mines (Uniwersytet w Exeter), Geevor Tin Mine i innymi w celu organizacji warsztatów dla dzieci w wieku szkolnym, które wykorzystywały piosenki, język kornwalijski, sztukę i praktyczne zajęcia STEM do nauczania o historii górnictwa w Kornwalii pokazując, że Kornwalia może być światowej klasy motorem innowacji technologicznych i podkreślając znaczenie współczesnego górnictwa.

- Projekt współpracował z lokalnymi chórami i grupami społecznymi uczącymi tradycyjnych pieśni i historii górnictwa.

Główni beneficjenci

Opinia publiczna i turyści w Kornwalii, władze regionalne, miejsce światowego dziedzictwa, wszystkie organizacje związane z górnictwem

Potrzebne zasoby

Projekt zapewnił finansowanie w wysokości 474 000 GBP i otrzymał wsparcie rzeczowe w wysokości 416 650 GBP. Zatrudniono 41 artystów, 50 wolontariuszy-ambasadorów, 390 ochotników-stewardów.

Dowód sukcesu

Projekt dotarł do bezpośredniego odbiorcy w liczbie 149,4 tys. Osób w regionie, do 112 mln w mediach drukowanych i telewizyjnych oraz 24,85 mln w mediach społecznościowych. Program edukacyjny dotarł do 1 421 uczniów i 80 nauczycieli. Szacuje się, że projekt miał wpływ ekonomiczny w wysokości 2 973 060 GBP. Projekt zdobył nagrodę UK Heritage Lottery za najlepszy projekt artystyczny w 2016 roku.

Sukces Man Engine spowodował „odnowienie trasy” w 2018 roku, podróżując do obecnych i historycznych społeczności górniczych w Wielkiej Brytanii.

Napotkane trudności

Ceremonie Man Engine były bardziej popularne niż oczekiwano, a czas i zasoby potrzebne do rekrutacji i szkolenia stewardów do kontroli tłumy były niedoszacowane. Oznaczało to, że potrzebna była specjalistyczna firma zajmująca się kontrolą tłumy, a w niektórych miastach trzeba było zmienić trasę Man Engine, aby zapewnić bezpieczeństwo.

Możliwości wykorzystania

- Jednym z wniosków projektu REMIX jest stwierdzenie, że główną przeszkodą w górnictwie w Europie jest przekonanie opinii publicznej, że „Europa nie wydobywa”. Innowacyjne projekty, takie jak Man Engine, które docierają do dużej liczby ludzi, podkreślające silne europejskie dziedzictwo górnicze, są ważnym sposobem na zmianę tego postrzegania.

Obszary o dumnym dziedzictwie górniczym z dużym zadowoleniem przyjmą wznowienie działalności wydobywczej i finansowanie rozwoju działalności związanej z górnictwem. Stworzenie środowiska, w którym Europa może produkować więcej własnych surowców, zwłaszcza do zastosowań zaawansowanych technologicznie (w tym surowców krytycznych), ma w Europie wysoki priorytet.

- Ważnym punktem uczenia się jest skoncentrowanie czasu i zasobów na jednym dużym projekcie, a nie na wielu małych projektach, może to spowodować większy wpływ.

- Marionetka Man Engine odbyła tournée po Wielkiej Brytanii w 2018 roku. W 2020 roku planowana jest trasa po Europie. Regiony mogą bezpośrednio wykorzystać marionetkę Man Engine, zapraszając ją do swojego regionu.